

Investitor
Obiect**Alimentarea cu apa a s. Pirlita, Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Incapere de serviciu, Nr.2-10

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - usi	m2			24,217
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,109
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - ferestre	m2			24,203
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,102
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,102
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,352
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,720
4	RpCK24 A	Resfacerea pardoselelor din mortar de ciment	m2			360,441
	713203001 2600	Mozaicari	h-om	2,7000	57,66	155,682
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	267011220 2151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	133,00	136,990
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,34	17,621

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	144,00	6,048
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,090
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	11,00	0,550
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,34	2,010
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0100	26,00	0,260
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,100
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,252
5	RpIzC45 B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) - 240mm	m3			62,236
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,816
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	3,00	0,060
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	12,00	3,359
6	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			223,392
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,403
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	9,00	1,075
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,967
7	RpCU09 B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			43,822
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2200	57,66	12,685
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	57,66	31,136
8	TRI1AA 04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,713
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,713

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			15,124
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	199,00	15,124
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			44,002
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,298
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,377
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	9,00	10,867
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,780
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,00	0,480
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			102,399
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	57,66	9,804
	252130260 2901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	89,00	92,559
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,036
12	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			64,974
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	57,66	20,181
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	144,00	6,050
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	9,00	0,090

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,34	17,420
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	700,00	20,980
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	12,00	0,252
13	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			5,618
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,306
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	11,00	3,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	9,00	0,009
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,003
14	CE13A2	Înveliitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			71,622
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	57,66	25,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,260
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	9,00	21,735
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,00	7,560
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	12,00	2,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,720
15	CE05B	Înveliitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			137,188
	721305001	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,245

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	271040364 2299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	15,00	87,412
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	12,00	0,378
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 076,092
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,059
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,043
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	988,00	988,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	67,00	31,498
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	21,00	3,467
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,98	1,584
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
17	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			19,721
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	57,66	6,342
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,576
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	12,00	12,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,016
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	28,00	0,140
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,34	0,027
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	23,00	0,460
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t			750,850

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,425
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	33,00	257,400
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,00	74,100
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,900
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	2,925
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			75,184
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	44,00	44,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 236,455
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,774
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,599
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 120,00	1 120,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	13,00	1,107
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,00	4,050
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	33,00	7,268
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243

1	2	3	4	5	6	7
21	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			600,410
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,110
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,964
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,565
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	320,00	320,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	1,98	0,554
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,477
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,34	1,876
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	144,00	0,746
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	19,00	13,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,009
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,244
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,646
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,087
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,34	17,420
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	144,00	6,051
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,090
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,276
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			14,737
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,766
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	3,837
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,34	2,881
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	144,00	1,011
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,018
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,00	0,035
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			32,755
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,613
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,00	13,500
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	9,00	9,900
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,40	0,420
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,337
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	3,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,021
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	88,00	0,965
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			87,646

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,087
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,34	17,420
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	144,00	6,051
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,090
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,276
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			14,737
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,766
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	3,837
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,34	2,881
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	144,00	1,011
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,018
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,00	0,035
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			292,634
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,00	115,360

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	5,00	1,500
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,00	0,084
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			54,024
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,064
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,277
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,470
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,260
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,00	1,680
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,900
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	7,00	0,007
29	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			66,237
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,245
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	700,00	4,173
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	700,00	4,173

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,34	4,154
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,1000	4,00	4,400
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	144,00	0,235
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	9,00	0,033
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	23,00	0,046
30	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,528
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,460
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,900
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,018
31	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			100,535
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	700,00	14,702
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,34	10,586
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,400
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	144,00	3,457
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,00	0,058
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,00	0,115
32	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de	m2			7,874

1	2	3	4	5	6	7
		clei, executare manuala				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1110	57,66	6,400
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0170	27,00	0,459
	25721	Piatra vinata	kg	0,0060	33,00	0,198
	245131734 4001	Sapun	buc	0,0150	16,00	0,240
	27861	Pasta de creta	kg	0,0250	2,00	0,050
	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,0090	16,00	0,144
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0001	3,00	0,000
	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,0210	11,00	0,231
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
	866151	Ulei fiert siccativat	kg	0,0001	18,00	0,002
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,512
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,34	14,070
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	144,00	4,321
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,00	0,063
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	16,804
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,184
34	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			51,467
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	26,00	19,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,34	0,067
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,036

1	2	3	4	5	6	7
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,563
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,946
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,315
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,946
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,570
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,00	0,039
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,754
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,954
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,575
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,575
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	23,00	0,345
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			751,250
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,900

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	33,00	257,400
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,00	74,100
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,900
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,100
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	2,850
38	CE18A	Policarbonat	m2			261,865
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,362
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266512270 0555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	98,00	123,480
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	14,00	3,233
	287411588 3711	Saiba plata	buc	10,0000	0,30	3,150
	252428734 3841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	8,00	84,000
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	21,00	1,107
	252130260 2554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	88,00	0,360
	251320662 1507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	23,00	0,167
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
39	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			773,166
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,206
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,397
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	389,00	350,100
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,0700	700,00	48,125
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,900
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	210,00	77,438
40	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele	buc			15,813

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de pina la 20 cm				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,919
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	1,98	3,118
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	17,00	5,355
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	7,00	0,420
41	CK35A	Bolt M12	buc			11,649
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	3,00	3,000
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,759
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,016
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	23,00	0,345
43	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 536,478
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	393,609
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	210,00	1 068,261
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	9,00	4,304
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	33,00	70,304
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3			1 331,265

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,117
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,604
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 014,087
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,900
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,957
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	9,00	3,600
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,261
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,449
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,281
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,120
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,054
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,40	0,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,108
46	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 538,844
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,806
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	210,00	1 071,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	9,00	4,500
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	33,00	70,537
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,286
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,289
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,120
	271060210	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0,0050	11,00	0,055

1	2	3	4	5	6	7
	0000	de 8 mm				
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,40	0,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,130
48	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 331,099
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,009
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,497
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 014,516
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,911
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,566
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	9,00	3,600

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)